

# **M. DAM HOLDING ApS**

c/o Michael Dam, Falkevej 26, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 32 67 49 76

## **Årsrapport**

**1. maj 2019 - 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

---

**Michael Dam**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M. DAM HOLDING ApS c/o Michael Dam Falkevej 26 8766 Nørre Snede
	CVR-nr.: 32 67 49 76 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Michael Tholstrup Dam
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Associerede virksomheder</b>	EMR, Murer & Entreprenør A/S, Nørre Snede Vejle Kalk & Mørtel A/S, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at eje aktier og andre værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -60 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.379 t.kr. mod 6.501 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-60.168</b>	<b>-55.885</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.545.182	6.646.882
Andre finansielle indtægter	49.315	82.203
Øvrige finansielle omkostninger	-155.646	-212.194
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.378.683</b>	<b>6.461.006</b>
Skat af årets resultat	0	40.185
<b>Årets resultat</b>	<b>6.378.683</b>	<b>6.501.191</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.314.179	1.570.558
Udbytte for regnskabsåret	8.800.000	2.800.000
Overføres til overført resultat	0	2.130.633
Disponeret fra overført resultat	-7.735.496	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.378.683</b>	<b>6.501.191</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	<u>1.010.610</u>	<u>1.010.610</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.010.610</u>	<u>1.010.610</u>
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	24.998.735	23.590.153
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.207.105</u>	<u>3.289.238</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.205.840</u>	<u>26.879.391</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.216.450</u></b>	<b><u>27.890.001</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	92.445	92.445
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>25.869</u>	<u>24.459</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>118.314</u>	<u>116.904</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.501.531</u>	<u>12.250.706</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.619.845</u></b>	<b><u>12.367.610</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.836.295</u></b>	<b><u>40.257.611</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.419.442	8.105.263
6 Overført resultat	21.483.853	29.219.348
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.800.000	2.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>43.828.295</u></b>	<b><u>40.249.611</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	8.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.000	8.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.000</u></b>	<b><u>8.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.836.295</u></b>	<b><u>40.257.611</u></b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. maj 2019	1.010.610
<b>Kostpris 30. april 2020</b>	<b>1.010.610</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	0
Årets afskrivninger	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>1.010.610</b>

30/4 2020

30/4 2019

### 2. Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsessum, primo 1. maj 2019	11.579.404	11.031.428
Tilgang i årets løb	0	547.976
<b>Kostpris 30. april 2020</b>	<b>11.579.404</b>	<b>11.579.404</b>
Opskrivning primo 1. maj 2019	13.241.864	11.585.406
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.567.058	6.707.158
Udbytte	-5.136.600	-5.050.700
<b>Opskrivninger 30. april 2020</b>	<b>14.672.322</b>	<b>13.241.864</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. maj 2019	-1.231.115	-1.170.839
Årets afskrivninger på goodwill	-21.876	-60.276
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2020</b>	<b>-1.252.991</b>	<b>-1.231.115</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>24.998.735</b>	<b>23.590.153</b>

I regnskabsposten indgår goodwill med

65.628

87.504

I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med

0

109.380

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EMR, Murer & Entreprenør A/S	Nørre Snede	25 %
Vejle Kalk & Mørtel A/S	Vejle	13,66 %

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2019	3.068.400	3.068.400
Tilgang i årets løb	451.317	0
Afgang i årets løb	-408.271	0
<b>Kostpris 30. april 2020</b>	<b><u>3.111.446</u></b>	<b><u>3.068.400</u></b>
Opskrivninger 1. maj 2019	220.839	360.485
Årets opskrivninger	-125.180	-139.647
<b>Opskrivninger 30. april 2020</b>	<b><u>95.659</u></b>	<b><u>220.838</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b><u>3.207.105</u></b>	<b><u>3.289.238</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2019	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2019	8.105.263	6.534.705
Resultatandel	5.314.179	1.570.558
	<b><u>13.419.442</u></b>	<b><u>8.105.263</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2019	29.219.349	27.088.715
Årets overførte overskud eller underskud	-7.735.496	2.130.633
	<b><u>21.483.853</u></b>	<b><u>29.219.348</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj 2019	2.800.000	2.800.000
Udloddet udbytte	-2.800.000	-2.800.000
Udbytte for regnskabsåret	8.800.000	2.800.000
	<b><u>8.800.000</u></b>	<b><u>2.800.000</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør 0 kr.
